МИНИСТЕРСТВО  ПРИРОДНЫХ  РЕСУРСОВ  И  Э  ОЛОГИИ
РОССИИСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

( (Минприроды ( России) )

ПРИКАЗ  ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
г. . МОСКВА  27.07.2023 » 469 | Регистрационный  №  575.564“|

от  7 ". "орон. ". |
Об  утверждении  перечня  индикаторов  риска  нарушения  обязательных

требований  по  федеральному  государственному  охотничьему  контролю
() (надзору) ()

В  соответствии  с  пунктом  1 части  10 статьи  23 Федерального  закона
от  31| июля  2020 г. . №  248- 248-ФЗ 248- « «О « государственном  контроле  () (надзоре) ()

и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации», », а  также  пунктом  1
и  подпунктом  5.2.79(1) подпункта  5.2 пункта  5 Положения  о  Министерстве
природных  ресурсов  и  экологии  Российской  Федерации, , утвержденного

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  11 ноября  2015 г. .

№  1219, приказываю: :
1. Утвердить  прилагаемый  перечень  индикаторов  риска  нарушения

обязательных  требований  по  федеральному  государственному  охотничьему

контролю  (). (надзору). ().
2. Признать  утратившим  силу  приказ  Министерства  природных  ресурсов

и  экологии  Российской  Федерации  от  26 октября  2021 г. . №  793 « «Об « утверждении
индикатора  риска  нарушения  обязательных  требований  по  федеральному

государственному  охотничьему  контролю  ()» (надзору)» ()» —( (зарегистрирован (
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  27 января  2022 г. .

регистрационный  №  67037).

Министр  А.А. .. А.А. .. Козлов

Утвержден  приказом  Министерства

природных  ресурсов  и  экологии

Российской  Федерации
от  27.07.2023 №  469

Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований

по  федеральному  государственному  охотничьему  контролю  () (надзору) ()

1. Сокращение  в  границах  закрепленного  охотничьего  угодья
за  три  года, , предшествующих  году  представления  юридическим  лицом

или  индивидуальным  предпринимателем  в  соответствии  с  частью  9

статьи  36 Федерального  закона  от  24 июля  2009 г. . №  209- 209-ФЗ 209- « «Об « охоте

и  о  сохранении  охотничьих  ресурсов  и  о  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные  акты  Российской  Федерации» » ( (далее ( — Федеральный  закон

№  209-) 209-ФЗ) 209-) данных  о  численности  охотничьих  ресурсов  и  объемах  их  изъятия, ,

более  чем  на  50 процентов  численности  вида  охотничьих  ресурсов, , в  отношении

которого  в  соответствии  с  Федеральным  законом  №  209- 209-ФЗ 209- устанавливаются

лимит  добычи  и  квота  его  добычи, , в  случае  отсутствия  у  контрольного

() (надзорного) () органа  информации  о  распространении  болезней, , об  опасных

природных  либо  техногенных  воздействиях, , стихийных  или  иных  бедствиях, ,

которые  повлекли  указанное  сокращение  численности  вида  охотничьих  ресурсов. .

2. Сокращение  в  границах  закрепленного  охотничьего  угодья

за  три  года, , предшествующих  году  представления  юридическим  лицом

или  индивидуальным  предпринимателем  в  соответствии  с  частью  9

статьи  36 Федерального  закона  №  209- 209-ФЗ 209- данных  о  численности  охотничьих

ресурсов  и  объемах  их  изъятия, , более  чем  на  70 процентов  численности  глухаря, ,

тетерева, , рябчика, , фазана, , бобра  или  сурка, , если  такой  вид  охотничьих  ресурсов

указан  в  охотхозяйственном  соглашении, , в  случае  отсутствия  у  контрольного

() (надзорного) () органа  информации  о  распространении  болезней, , об  опасных

природных  либо  техногенных  воздействиях, , стихийных  или  иных  бедствиях, ,

которые  повлекли  указанное  сокращение  численности  такого  вида  охотничьих

ресурсов. .